[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАБАНСКИЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

П Р О Т О К О Л

Заседания Координационного совещания по обеспечению правопорядка в МО «Кабанский район»
11.10.2016г.

                       актовый зал Администрации

14-30 час.

                                МО «Кабанский район»

Присутствовали:
Швецов Д.С. – Первый заместитель Руководитель Администрации МО «Кабанский район»,  председатель Совещания;
Суворова И. И. – Председатель Кабанского районного суда РБ;
Перелыгин И. А. – Прокурор Кабанского района РБ;

Бусовиков М.П. – Начальник ОУУП и ПДН ОМВД России по Кабанскому району;

Загороднова И.И. - Начальник МРИ ФНС №8 по РБ;

Кузнецов И.Я. – начальник отдела обеспечения безопасности образовательных учреждений;

Белоголов А.И. - Руководитель отдела социальной защиты населения по Кабанскому району;

Калашников В.А.- начальник ОВО при ОМВД России по Кабанскому району;

Унагаева А.А. - Начальник филиала по Кабанскому району ФКУ «Уголовно-исполнительной инспекции УФСИН по РБ»;

Шереметов И.А. – главный специалист правового управления Администрации МО «Кабанский район» (секретарь заседания);

Ларюшкин А.А., Глава МО ГП «Бабушкинское»;

Николаева Л.С., Глава МО СП «Кабанское»;

Левин В.Т., Глава МО ГП «Каменское».

Повестка:

1. Анализ эффективности работы и межведомственного взаимодействия по предупреждению преступлений, совершенных лицами, ранее судимыми и привлекавшимися к уголовной ответственности,  а также лицами, осужденными к наказаниям и иным мерам уголовно-правового характера без изоляции от общества. (Докладчик Начальник филиала по Кабанскому району ФКУ «Уголовно-исполнительной инспекции УФСИН по РБ»- Унагаева А.А.);
2. О применении технических систем обеспечения безопасности в деятельности по охране общественного порядка, в местах массового отдыха граждан, в местах особого внимания с захватом учреждений образования.  Докладчики — Начальник ОУУП и ПДН отдела МВД РФ по Кабанскому району- Бусовиков М.П.; Глава МО ГП «Селенгинское» - К.М. Прошкин.);
Выступили:

1. По первому вопросу: Унагаева А.А.;

Поступили вопросы и дополнения: Швецов Д.С., Бусовиков М.П.

2. По второму вопросу: Бусовиков М.П.;

Поступили вопросы и дополнения: Швецов М.П., Загороднова И.И., Левин В.Т.

Решили:
По первому вопросу:

1. О МВД России по Кабанскому району:

1.1. Организовать надлежащее взаимодействие службы УУП О МВД России по Кабанскому району с филиалом по Кабанскому району ФКУ УИИ УФСИН России по РБ в части своевременного направления в УИИ ежеквартальную информацию о проведении профилактической работы в отношении осужденных проживающих на административных участках;

1.2. Активизировать работу УУП ОМВД России по Кабанскому району в отдаленных сельских местностях по выявлению административных правонарушений в области нарушения общественного порядка;

1.3. Практиковать привлечение сотрудников ОМВД России по Кабанскому району в совместные рейдовые мероприятия по выявлению, пресечению преступлений и правонарушений осужденными состоящими на учете в УИИ.

2. Филиалу по Кабанскому району ФКУ УИИ УФСИН России по РБ:

2.1. При отказе судами в удовлетворении представлений об отмене условного осуждения, замене наказания более строгим видом наказания, в целях обжалования в апелляционном порядке, незамедлительно информировать Прокуратуру района;

2.2. Обеспечить незамедлительное направление информации в ОМВД России по Кабанскому району о постановки на учет осужденных, ежемесячно направлять обновленные списки осужденных состоящих на учете;

2.3. Ежедекадно организовывать сверку с административной практикой, проводить анализ по составлению административных протоколов в области общественого порядка, с ежемесячным направлением информации руководителю ОМВД России по Кабанскому району;

3. Администрации муниципального образования «Кабанский район» продолжить финансирование мероприятий, направленных на охрану общественного порядка и обеспечение общественной безопасности, ресоциализацию и адаптацию осужденных, рассмотреть вопрос о возможности выделения дополнительных средств на эти цели.
По второму вопросу:

1. Главе МО ГП «Селенгинское» - осуществить ремонт систем видеонаблюдения в. п. Селенгинск с выводом на помещение полиции;

2. Администрации МО «Кабанский район» в полном объеме, в соответствии с подписанным соглашением «О предоставлении в 2016 году из Республиканского Бюджета субсидий на реализацию мероприятий по обеспечению деятельности по охране правопорядка и общественной безопасности, повышению безопасности дорожного движения» направить субсидии на запланированное приобретение и установку систем видео наблюдения в местах массового отдыха граждан с. Кабанск, г. Бабушкин и с. Выдрино, а так же на установку систем видео наблюдения в учебных заведениях района.

После завершения обсуждения вопросов координационного совещания Начальник МРИ ФНС № 8 по РБ — Загороднова И.И. Довела до участников координационного совещания информацию о том, что в результате камеральных проверок, установлены случаи регистрации юридических лиц на подставных физических лиц с целью минимизации налоговой нагрузки, а так же попросила правоохранительные органы оказывать содействие налоговым органам.

Первый заместитель руководителя

Администрации МО «Кабанский район»

                                     Д.С. Швецов

Секретарь заседания                                                                                И.А. Шереметов